

Số: **06** /KH-UBND

Tam Đảo, ngày **16** tháng 01 năm 2013

KẾ HOẠCH

Tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa tết Nguyên đán Quý Ty 2013

Căn cứ Thông báo số 778-TB/TU ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Thường trực Tỉnh ủy và Công văn số 94/UBND-NC2 ngày 07/01/2013 của UBND tỉnh về việc tổ chức bắn pháo hoa tết Nguyên đán Quý Ty 2013;

Căn cứ vào Kế hoạch số 83/KH-BCH ngày 10 tháng 01 năm 2013 của Bộ CHQS tỉnh Vĩnh Phúc “Về việc tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa tết Nguyên đán Quý Ty 2013”.

UBND huyện Tam Đảo xây dựng kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa tết Nguyên đán Quý Ty 2013 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Nhằm thống nhất triển khai, tổ chức điều hành bắn pháo hoa vào thời khắc giao thừa đúng kế hoạch, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho đồng bào các dân tộc trong huyện nhân dịp đón tết cổ truyền Quý Ty 2013.

II. YÊU CẦU

Chuẩn bị chu đáo, tổ chức chặt chẽ, bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và trang bị, tài sản của nhà nước và nhân dân.

Tổ chức bắn pháo hoa đúng kịch bản, đúng hướng dẫn của trên.

III. NỘI DUNG

1. Tổ chức đón tiếp khách.
2. Chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng.
3. Phát lệnh bắn pháo hoa.
4. Lãnh đạo huyện gặp mặt đầu năm, chúc tết đại biểu, lực lượng phục vụ bắn pháo hoa.

IV. ĐỊA ĐIỂM

- Tổ chức giao lưu văn nghệ đón giao thừa: Sân vận động xã Hợp Châu.
- Tổ chức bắn pháo hoa: Sân trước Huyện ủy-UBND huyện.

- Lãnh đạo Huyện uỷ gặp mặt đầu năm: Hội trường huyện uỷ.

V. THỜI GIAN

- Thời gian tổ chức văn nghệ đón giao thừa: Từ 21.00 ngày 09/02/2013 (tức ngày 29/12/2012 âm lịch).

- Thời điểm phát lệnh bắn pháo hoa 00.00 ngày 10/02/2013 (tức ngày 01/01/2013 âm lịch).

- Thời gian bắn pháo hoa: Từ 00.00 - 00.15 ngày 10/02/2013 (tức ngày 01/01/2013 âm lịch).

- Thời gian lãnh đạo huyện gặp mặt đầu năm, chúc tết đại biểu, lực lượng phục vụ bắn pháo hoa: Từ 00.20 - 00.40 ngày 10/02/2013 (tức ngày 01/01/2013 âm lịch)

VI. THÀNH PHẦN THAM GIA ĐÊM VĂN NGHỆ VÀ BẮN PHÁO HOA.

- Lãnh đạo tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh: 04 đ/c + 1 lái xe = 5 đ/c;

- Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh: 04 đ/c + 1 lái xe = 5 đ/c;

- Lãnh đạo Huyện uỷ - UBND huyện: 5 đ/c + 5 lái xe = 10 đ/c;

- Các đồng chí trong Ban tổ chức: 11 đ/c + 2 lái xe = 13 đ/c;

- Đại biểu các ban, ngành của huyện: 15 đ/c;

- Đại biểu các ban ngành các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị: 55 đ/c;

- Tổ kỹ thuật bắn pháo hoa: 15 đ/c;

- Lực lượng bảo vệ: 40 đ/c (quân sự, công an, dân quân);

- Nhân dân trong huyện.

VII. SỐ LƯỢNG CHŨNG LOẠI

Tổng số: 80 giàn loại mới.

Chủng loại: Giàn hoa cúc kép, cúc kép lớp búp thân đỏ, cúc kép thân xanh lục, cúc kép 2 màu thân trắng, cúc kép sóng vàng lấp lánh, cúc kép pháo hình, cúc kép-hoa nhị vòng, hoa hướng dương-hoa nhị vòng, hoa cúc đồng loạt, mưa vàng-mưa bạc kép, mưa bạc đồng loạt, mưa vàng đồng loạt, đuôi hổ, cây cọ vàng, hoa cúc đơn, hoa phức hợp đơn, liễu rủ.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND huyện thành lập Ban Tổ chức bắn pháo hoa; Trực tiếp chỉ đạo, chỉ huy, điều hành mọi công tác chuẩn bị bảo đảm đêm bắn pháo hoa đạt hiệu quả, an toàn tuyệt đối về người, tài sản của Nhà nước và Nhân dân.

2. Giao cho Ban CHQS huyện chủ động phối hợp hiệp đồng với các đơn vị, các ngành có liên quan, lập dự toán kinh phí, thành lập tổ kỹ thuật, chuẩn bị súng, đạn pháo hiệu. Trực tiếp tổ chức bắn pháo hoa bảo đảm an toàn tuyệt đối, đúng mục đích, yêu cầu đề ra. Thường xuyên báo cáo ban tổ chức về tiến độ thực hiện kế hoạch.

3. Giao cho Công an huyện xây dựng phương án đảm bảo giao thông, bảo vệ, giữ gìn an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy và an toàn cho địa điểm tổ chức giao lưu văn nghệ, bắn pháo hoa đón xuân Quý Tỵ. Bảo đảm xe vận chuyển pháo hoa từ Ban CHQS huyện đến địa điểm bắn.

4. Phòng VH&TT huyện chỉ đạo chương trình giao lưu văn nghệ đón xuân Quý Tỵ 2013 trước thời điểm bắn pháo hoa nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi cho nhân dân, dự toán kinh phí theo nhiệm vụ.

5. Đài Truyền thanh huyện: Phát thanh thông báo, tuyên truyền cho cán bộ, nhân dân về kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa của UBND huyện trong đêm giao thừa.

6. Văn phòng UBND huyện: Chuẩn bị giấy mời Đại biểu; Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị chuẩn bị bàn ghế tiền sảnh hội trường đa năng, đón tiếp khách, bảo đảm nước uống và các điều kiện cho thời gian tổ chức bắn pháo hoa.

7. Văn phòng Huyện uỷ: Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị hội trường và làm mọi công tác chuẩn bị cho buổi gặp mặt đầu xuân.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Bảo đảm kinh phí theo dự toán được phê duyệt.

9. Huyện đoàn phối hợp với Phòng VH&TT huyện tổ chức đêm giao lưu văn nghệ với chủ đề “Mừng đảng-Mừng xuân”..

10. Các xã, thị trấn và cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện: Tuyên truyền cho cán bộ, nhân dân về kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa của UBND huyện trong đêm giao thừa, cử đại biểu tham dự.

11. Xã Hợp Châu: Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ; cử 05 đ/c Công an viên, 05 đ/c Dân quân phối hợp với Công an, Quân sự huyện nắm chắc tình hình an ninh chính trị, bảo đảm an toàn không để kẻ xấu lợi dụng, gây rối, mất an toàn trong khu vực diễn văn nghệ.

***Quy định các mốc thời gian chính:**

- Triển khai trận địa bắn bắt đầu từ 07h30', kết thúc 16h00' ngày 09/02/2013 (tức ngày 29/12/2012 âm lịch).

- Sẵn sàng bắn pháo hoa bắt đầu từ 23h50' ngày 09/02/2013 (tức ngày 29/12/2012 âm lịch).

***Quy định báo cáo:**

Thời gian bắt đầu triển khai trận địa bắn: 07h30' ngày 09/02/2013.

Thời gian lắp đặt thiết bị bắn: 14h30' ngày 09/02/2013

Thời gian hoàn thành mọi công tác 16h00, ngày 09/02/2013

Báo cáo về Bộ CHQS tỉnh (qua trực ban Tác chiến) ĐT: 0211 3862 495.

Báo cáo Trưởng Ban Tổ chức, đồng chí Lưu Đức Long – Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện -Số điện thoại: 0913308027

***Bảo đảm thông tin liên lạc:** Sử dụng mạng thông tin liên lạc hiện hành kết hợp triển khai mạng thông tin vô tuyến điện Motorola bảo đảm cho chỉ huy bắn từ vị trí chỉ huy đến trận địa bắn và các điểm chốt chặn.

IX. TỔ CHỨC CHỈ HUY BẮN PHÁO HOA

- Chỉ huy chung: đ/c Dương Trung Dũng - 4//- Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện;

- Chỉ huy bắn, phụ trách kỹ thuật: đ/c Nguyễn Văn Châm -2//-Phó TMT'

Nhận được kế hoạch này yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tổ chức thực hiện, bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và phương tiện trước, trong và sau khi tổ chức văn nghệ và bắn pháo hoa./

Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh (b/c);
- TT Huyện uỷ, UBND huyện (b/c);
- Ban CHQS huyện, CA huyện;
- Các cơ quan liên quan;
- Các xã, thị trấn;
- Lưu: VT

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CHỦ TỊCH**



Phạm Quang Nguyên